Produktkatalog
      Lemacher Hydraulik
Silberbachstrasse 9a
65232 Taunusstein-Wehen
Tel. 06128/982174    Fax 982176
E-Mail    LEMHYD@t-online.de
Internet www.lemacher-hydraulik.de
Ust-IdNr.DE 111330 078

E-Mail    LEMHYD@t-online.de
Internet www.lemacher-hydraulik.de
Typenschlüssel
HYDROQUICK® – ZYLINDER
 - - - - / - - /
Baugröße
HYDROQUICK® 1000 kN
s. Maßliste M-1168-4/2
Bauart A oder C
Bauform
Kolben   Ø [mm]
Hub  [mm]
HQ 100 A    / 011 250 400 2.1  6   1  C+Y  FA
Zylinderbefestigung
1.0 Gewinde am Zylinderkopf
2.1 Rd. Flansch mit  8    Bohrungen am Zylinderkopf
2.2 Rd. Flansch mit  12  Bohrungen am Zylinderkopf
3.0 4kt. Flansch am Zylinderkopf
4.0 Rd. Flansch am Zylinderboden
5.0 4kt. Flansch am Zylinderboden
6.0 Gelenklager am Zylinderboden
7.0 Schwenkzapfen
8.0 2-Muttern
Kolbenstangenausführung
1 Außengewinde
2 Innengewinde
3 Gelenklager
4 Ringnut
5 Stößelkopf mit Bohrung DIN 810
6 Flansch
7 Sonderausführung
Anschlussgewinde  A B C
1 bis Kolbengeschw. 0,5 m/s (siehe M-1168-4/2)
2 von Kolbengeschw. 0,5 - 1 m/s
A + B auf nächsthöhere Nennweite (statt G ½“  G ¾“)
Zusätze
C zusätzlicher Anschluss C für Dekompression bei Federlast
C + Y + Leckölanschluss
C + Y  FA Flansch mit Anschraubgewinde
C + Y  L Lochmutter
           VL Vorsatzlager
( Die hervorgehobenen Positionen sind Standard Ausführung)
 12 27.04.2005
Maßtabelle 1
HYDROQUICK® – ZYLINDER
                       Betriebsdruck  pmax = 250 bar             Betriebstempera
Baugröße
Kolben Ø
HQ 4
50
HQ 6,3
63
HQ 8
70
HQ 10
80
HQ 12
90
HQ 16
100
HQ 20
110
HQ 25
120
HQ 28
130
HQ
14
            FP = Arbeitskraft    FEV = Eilvorlaufkraft  FER = Eilrücklau
FP     kN 43 68 83 110 138 172 209 248 292 33
FEV    kN 7,8 11,3 14,3 17,6 21,8 28,8 36,8 39,7 42,7 45,